Re: DILIGENCIA_PE N° 5/2019 ATESTADO EMITIDO PELA ... https://outlookmp.planejamento.gov.br/owa/central.licitacao@pl...

Re: DILIGENCIA_PE N° 5/2019_ATESTADO EMITIDO PELA EBC PARA
FUJI TAXI

Aline da Silva Lopes <aline.lopes@ebc.com.br>

seg 16/09/2019 16:16

para:Central Licitacao <central.licitacao@planejamento.gov.br>;

Cc.Clayton da Costa Paixao <clayton.paixao@planejamento.gov.br>; Wellington de Melo Souza <wellington@ebc.com.br>; Thais
Alves Pessoa Rodrigues <thais.rodrigues@ebc.com.br>; Denilson <denilson.morales@ebc.com.br>; Alexandre Noronha Toledo
<alexandre.toledo@ebc.com.br>; Rosangela Soares Ribeiro <rosangela.ribeiro@ebc.com.br>;

@ 1anexo

Média Fuji - AGO2018-2019.xIsx;

Prezada, Gilnara,

De ordem, encaminho anexo planilha contendo o nimero de corridas mensais e as respectivas
formas de chamadas da empresa FUJI TAXI, referente ao periodo de agosto/2018 a
agosto/2019.

Atenciosamente,

Aline da Silva Lopes

Assessora - DIAFI

Empresa Brasil de Comunicacéo - EBC

De: "Rosangela Soares Ribeiro" <rosangela.ribeiro@ebc.com.br>

Para: "Central Licitacao" <central.licitacao@planejamento.gov.br>

Cc: "Clayton da Costa Paixao" <clayton.paixao@planejamento.gov.br>, "Wellington de Melo
Souza" <wellington@ebc.com.br>, "Thais Alves Pessoa Rodrigues"
<thais.rodrigues@ebc.com.br>, "Denilson" <denilson.morales@ebc.com.br>, "Alexandre Noronha
Toledo" <alexandre.toledo@ebc.com.br>, "Aline da Silva Lopes" <aline.lopes@ebc.com.br>
Enviadas: Quarta-feira, 11 de setembro de 2019 12:07:28

Assunto: Re: DILIGENCIA_PE N° 5/2019_ATESTADO EMITIDO PELA EBC PARA FUJI TAXI

Prezada Gilnara,

estamos efetuando o levantamento das informacdes junto ao setor competente da EB3Gqgstazan
guestionamento.

Grata pela atencéo.
Abs,
Rosangela S. Ribeiro

Gerente Executiva de Administracao e Logistica
GEXAD - DIAFI
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Re: DILIGENCIA_PE N° 5/2019 ATESTADO EMITIDO PELA ... https://outlookmp.planejamento.gov.br/owa/central.licitacao@pl...

61.37995661

De: "Central Licitacao" <central.licitacao@planejamento.gov.br>

Para: "rosangela.ribeiro” <rosangela.ribeiro@ebc.com.br>

Cc: "Clayton da Costa Paixao" <clayton.paixao@planejamento.gov.br>

Enviadas: Quarta-feira, 11 de setembro de 2019 11:15:44

Assunto: DILIGENCIA_PE N° 5/2019_ATESTADO EMITIDO PELA EBC PARA FUJI TAXI

Ref.: Pregdo Eletronico n? 5/2019 - Central de Compras
Atestado de Capacidade Técnica (arquivo anexado) , expedido em 12 de agosto de 2019 2019.

Prezados Senhores,

Trata de realizacdo de diligéncia no &mbito do Pregdo Eletronico n? 5/2019, conduzido por esta Central de Compras,
gue tem por objeto o Registro de Pregos para eventual contratacdo de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediacdo de transporte terrestre, dos servidores, empregados e colaboradores a servico dos
drgdos e entidades da Administracao Publica da APF, por demanda no Municipio de Sao Paulo e Regido
Metropolitana.

Durante a fase de habilitagio a empresa ASSOCIACAO DE TAXISTAS FUJI TAXI, CNPJ: 02.242.714/0001-31,
encaminhou Atestado de Capacidade Técnica (documento anexado) emitido por essa Empresa Brasil de
Comunicacao - EBC, datado de 12 de agosto de 2019, referente aos Servicos de Transporte de Passageiros, por
intermédio de Taxi, por chamada, na modalidade Boleto voucher), na Regido Metropolitana de Sdo Paulo (Grande
Sdo Paulo), no Estado de S&do Paulo.

Consta do Edital do Pregéo Eletrénico n2 5/2019:

" 8.9.1.1. O licitante devera comprovar aptidao para desempenho de atividadetpegtcempativel em
caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto da licitacdo, descuibarnapte pelos itens 1.1 e 1.2 do Termo
de Referéncia, Anexo | deste Edital.

8.9.1.2. Considera-se compativel com o objeto deste certame a apresentacéaddécattificado ou declaracao
emitido por pessoa juridica de direito publico ou privado, em nome do licitante oxamgo a execucédo satisfatéria
de servicos de transporte terrestre de passageiros, em quantitativo ndioar§efl (quinhentas) viagens mensais.
8.9.1.3. Do total acima, pelo menos 150 (cento e cinquenta) viagens mensais deverdraskasrpal meio de
solucédo tecnolégica que possibilite a operacéo e gestao das solicitagdmsidas, com aplicacaeeb e
aplicativomobile para solicitacdo de servicos pelos usuarios.

8.9.1.4. No caso de apresentacao de mais de 1 (um) atestado/certificado ou dealamifi&acao da quantidade
acima especificada seré efetuada considerando a soma das quantidaeetadpsesm cada documento, dentro do
mesmo mes."

Diante das informagdes constantes do citado Atestado de Capacidade Técnica, com fulcro no paragrafo 32 do art. 43
da Lei n? 8.666/1993, a Equipe de Pregdo solicita que sejam prestados os esclarecimentos abaixo com o objetivo
de complementar a instrucdo do processo de forma que se possa concluir pela capacidade técnica da retrocitada

licitante:

numero aproximado de corridas mensais e as formas de chamadas, se por aplicativos, internet ou
outro meio de comunicagao.

Considerando que a licitacdo encontra-se em andamento, na fase de habilitacao, solicita-se o atendimento até as 18
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Re: DILIGENCIA_PE N° 5/2019 ATESTADO EMITIDO PELA ... https://outlookmp.planejamento.gov.br/owa/central.licitacao@pl...

h (dezoito) horas do dia 16 de setembro de 2019 (segunda-feira préxima).

Atenciosamente,

Gilnara Pinto Pereira
Pregoeira

Coordenacdo-Geral de Licitacoes
Central de Compras

E-mail: central.licitacao@planejamento.gov.br
Tel. (61) 2020-8664
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